
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

FORNITURA DI “REATTIVI E DISPOSITIVI DI ESTRAZIONE NECESSARI PER LA 
DETERMINAZIONE DELLA CALPROTECTINA ED ELASTASI NELLE FECI".

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2023
Numero Proposta: 197/23



Il Direttore dell’U.O.C. Economato, Provveditorato e Gestone della Logistica riferisce che:

“In data 31/12/2022 è scaduto il contratto per la fornitura di “Reattivi e dispositivi di estrazione necessari 
per la determinazione della Calprotectina ed Elastasi nelle feci”, con la Ditta Meridian Bioscence Europe 
S.r.l. di cui alla delibera n. 1161 del 15/07/2022;

relativamente alla specifica fornitura, con lettera n. 118432 del 17/11/2022, questa Azienda ULSS ha 
chiesto autorizzazione alla Commissione Regionale per l'Investimento, Tecnologia e Edilizia (CRITE), 
per l’avvio di una procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 e 95 del D.Lg. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i., per 
la fornitura “in service” di n. 4 sistemi per l’esecuzione dei test di chimica clinica ed immunochimica, 
per la determinazione nei liquidi biologici (sangue, urine, LCR) dei substrati, elettroliti, enzimi, proteine, 
marcatori tumorali, marcatori cardiaci, anticorpi anti-tiroide e vitamine, per l’Azienda Ulss n. 8 Berica;

nella predetta richiesta sono stati inseriti anche i test per la determinazione della Calprotectina ed Elastasi, 
pertanto in attesa dello svolgimento di tale procedura, risulta necessario procedere con la proroga 
dell’attuale contratto;

questa U.O.C. con lettera prot. 6968 del 20/01/2023, ha chiesto alla ditta Meridian Bioscence Europe 
S.r.l., la disponibilità ad una proroga annuale, fino al 31/12/2023;

la Ditta sopracitata ha riscontrato con nota prot. AT/ug/74-23 del 24/01/2023, come di seguito indicato:

DESCRIZIONE ARTICOLO REF ART UM
PREZZO 
UNITARIO

TEST ELISA SU FECI X DETERMINAZIONE SB007 '1042430 CF € 426,30

BUHLMANN FCAL TURBO REAGENT KIT B-KCALRSET '10455140 CF € 853,00
BUHLMANN FCAL TURBO CALIBRATOR  
KIT B-KCALCASET '10455141 CF € 281,00

BUHLMANN FCAL TURBO CONTROL  KIT B-KCALCONSET '10455142 CF € 263,00

ESTRAZ. FECALE X CALPROTECTINA - CAL  B-CALEX C50 '1045522 CF € 98,00

BUHLMANN fPELA TURBO REAGENT B-KPELARSET ‘104552205 CF € 565,00

BUHLMANN fPELA TURBO CALIBRATOR  B-KPELACASET  ‘104552206 CF € 200,00 

BUHLMANN fPELA TURBO CONTROL B-KPELACONSET ‘104552207 CF € 270,00

tali test vengono eseguiti tramite la strumentazione Atellica CH, fornita nell’ambito del contratto 
“Sistemi per l'esecuzione di test di chimica clinica ed immunochimica” con la ditta Siemens Healthcare 
Diagnostics S.r.l.;

l’importo complessivo annuale, stimato sulla spesa storica e i cui fabbisogni sono stati confermati 
dall’U.O.C. utilizzatrice, è indicativamente fissato in € 66.000,00 (IVA 22% esclusa);

si ritiene pertanto di procedere, alla proroga contrattuale del contratto di fornitura in argomento con la 
ditta Meridian Bioscence Europe S.r.l., per il periodo dal 01/01/2023 al 31/12/2023, salvo risoluzione 
anticipata per aggiudicazione di Gara Aziendale o Regionale;

il procedimento oggetto del presente atto è tutt’ora soggetto alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 163/06 
considerato che la nuova normativa sugli appalti approvata con D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 si applica 
solo a procedimenti avviati a partire dal 19/04/2016, come sancito anche dal comunicato dell’ANAC in 



data 11/05/2016”;

il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia”.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari, hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra 

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di procedere, per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate, alla proroga del 
contratto con la ditta Meridian Bioscence Europe S.r.l. avente ad oggetto la fornitura di “Reattivi e 
dispositivi di estrazione necessari per la determinazione della Calprotectina ed Elastasi nelle feci”, per 
l’U.O.C. di Laboratorio Analisi per il periodo dal 01/01/2023 al 31/12/2023, salvo risoluzione 
anticipata per aggiudicazione di Gara Aziendale o Regionale;

2. di dare atto che l’onere complessivo di spesa pari a € 80.520,00 IVA 22% inclusa, sarà ricompreso 
nel conto di contabilità generale 54.02.121 del Bilancio Sanitario 2023;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda. 

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2023-02-09T14:24:50+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




